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Obláčky mládí
Slabil nomocoó žony

dívky amatky
l'otřbujt lí v"ilnít4 A Kpolilllív4

jomoci v vííi utrpiiní parnutujt tu
ukm pro v4 WMÁCt LíjEHt kUri

ullvatl pohodlo4 doma r tou
kromí lvn bc nepfijmných porhtt-re- k

a prohlídek ZathrafilA ivoj cdro--

bíliův Včerejší dopU V jídelně
bylo slunečno a jaksi veselo Otec
četl noviny Zahleděl se na ni Iwr

uýma o'íma svýma a vzav jí vlíd-

ně za ruku přitáhl jí k obé Po-

líbila ho a zasmála se

Vstoupil Jíík a usedl ke kávě
Otce vyptával tu ho tia íkolu (O-

dpovídal upřímně a vesele Za ne-

dlouho ukázala se matka a radila
c m Jílážou kU'ré květiny měla by

poslali neiiox-n- sousední mladé

paní Otec pak povstal a odešel

kamsi na stavbu
O páté hodině vstoupil Kubín
PJáža popošla k oknu aby uta-

jila pohnutí Paní Pachtová ni u

smála děkujíc za učitelovu poklo-
nu Jeho hezká tvář byla bledá
havraní vlasy nesypané na čelo

zdály se ještě černějšími
Jiřík k němu přiskočil vzal ho

za ruku a ficl n ním k levým dve-

řím

"Pane učiteli" obrátila se I5lá-ž- a

spěšně "nesu vám ty básně —

Jsou krásné děkuju vám!"
Vzal knihu beze slova Srdce

mu zabušilo

Pláža odešla do svého pokojíka

vl vča a neeflkejt az nemoc m

BACE buda nevyhnutelná Hvtote
mi a já rá'lu Vám povím jxkýcb
uu a pofilu Vám vzorky na tkoufsku ocbotnS a tcela edanna ať 1 puk

objeilnátd co neb no Vwskeré dopinováni Jnt zachováno v přínná tajno
ti tukío o Vhí nemoci nikdo nepovolaný e niíoho nedozví Hlavné v

ťíeb případncb kdy trpíte nemocemi tak zvanými žmmkými juko:
Boleittml před při nebo po meilčném nepravidelným přilil hojným

neb přilil tkrovným mósíčným bélotokem tlakem dala r matefkém
tměnou r poloze mateřského lužkA (matky) neb jeho kleinutlm

pálením a ivédOnlm neb Jinými bolestnými pocity r mateřském úntrojl

Tóžkýml porody lenukou ilabostl změnou života A Jinými bolestmi v ti-

le Jako: bolestmi r kříži hlavé a bocích pálením v slabinách bolest-

mi v rukách a nohách oradléváuím horkem mrazením A různými be

lestml které přocházeji po tůle sem a tam

iialczncto u mne lopAího poroiiinřril nŽ kdekoliv jinde neboť jsem feua
Jako Vy pochopím ia snadněji nuž kdokoliv jiný a posloužím Vám u

přímot) a i lánkou yto zuno uubyla sily svěžesti a zdravého vliledu
liluho celó rodiny a ítíntí dítek kWX na VaAom zdraví neodklddcjto
proto už hude pozdí Ceny jsou ufké a každó trpící upolimontíe byť se-i- o

chudfil pfíxtupné Piíte si hned o seznum léků a knížku o žmiHkýcb
nemorech zjŮHohíte mi tím rad ok t Odpovím obratem poKly a zaIu
Vám zdurmu lok na nakolik dní na zkoušku ubyste se mohly pfcHvftdčit

dllvc nž koupíte tím víak nijak nebudete vázány po dopsáni mi nčco

si ode mne ohlednuti Dopmy adresujte: 4b
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člověk Akromiiého a pilného
liláža olešla po Hvaéíné do své-

ho pokoje tlh! rozvewlena O-U-
if

í matka bylí okouzlení její
a oba m podivili její náladě

dnešní
V pokojíčku nikým neviděna

zapjala ruce za hlavu a jala se

přecházet! Přimhouřila očí a ti
žo ni prozpěvovala Kdykoli šla

proti zrcadlu pohlédla na nebe —

Kmitla o jí zpět nachýlena hlava

zlatý řetízek a dlouhá talie Kusy

modrých sukní zahýbaly krát-

ce v jasné ploše zrcadla Jala e

pak hlasitě přednášet i

neb vy juta znujnla
mou mynl mlíelou juko lufi

jcí yi'lctií'iiil litnliich príÍHeků
so liililn kmitla Neustále

jen na ván inynlíin linlá lilnženo
A umříno li vám hudo víeebni) to
eo vroucnosti Jsem Dopnul upřímnou
mní o tom naříkejte nmloveil'

hych uniati tento mileh
neb nevíte to pyíný jitém jnk kr&l

v tieboNtí srdee itvřho

Jiláža oskočila a zatleskala ru-

kama Smělá radost zasvítila Š-

edýma očima jejíma Podobala oc

v t chvíli bujností svou mladému

hříběti jež by ho rádo rozeběhlo

po louce Mimo pohled rodičů

probouzel se v ní temperament
zdravého mládí Verše které si ří-

kala opojovaly ji zvláštní jakou
si tajemností Opakovala je zno-

vu a prodlévala na některých vě

táeh Líbilo hc jí "hrdá Blaženo"
a h úsměvem v té chvíli dívala se

na sebe do zrcadla Zdálo se jí
že v tazích kolem rt u a ve srost
lém obočí t k ví cosi pyšného vzpo-

mněla si že jí to říkávaly přítel-

kyně na dívčí školo

Stanula u malého harakuího
stolečku svého otevřela zásuvku

vyndala dopis a rychle jej četla

Uyl to týž dopis v němž napsána
byla báseň jejíž část uměla říka-t- i

z paměti dopis který jí včera v

zavřené knize podal domácí učitel

jejich technik Kubín Již v té

chvíli když jí pislával knihu
že je v ni skryto vyznání

Vycítila to ze všeho co předchá-
zelo i ze všech podrobností kte-

ré na Kubínovi postřehla Zajikl
se v řeči zarděl se sklopil oči a
ruka se mu zachvěla Odletěla ií

knihou do svého pokojíka jakoby
ji někdo honil a všecka udýchá-
na vrhla se na pohovku Srdce jí
bušilo jako ustrašenému ptáčeti
Přitiskla knihu na mladá ňadra a

rozhlížela se po svém pokojíčku
jakoby nemohla poehopiti kam

zaběhla Pojednou hc jí zdálo že

někdo přichází a s hbitostí za-

strčila knihu pod polštářek na po-

hovce ale kroky zmizely Teprv
nyní ji rozevřela a nalezla v ní

skutečně dopis Pyl to první mi-

lostný dopis v celém životě jejím
Všechna rozechvěna a šťastna stu-

lila se s ním u okna a četla jej —

Písmena ba i slova a věty mísily
se jí před rozhořenýma očima —

Nemohla se ani vzpamatovati a

Nevěděla ani eo všecko če-

tla zdálo se jí jen že io nezměr-

ně šťastna a že všechen budoucí
život je rozhodnut Myšlenka že

se provdá že bude brzy ženou po-

prvé vstoupila h velikou vážností

a krásou do její duše Názor jejž
přijala doma nedopustil aby se

zatěšilu na mladou lásku na její
radosti i strasti na neobyčejnou
tu dobu největšího blaha kdy pro-

žívá srdce jaro života v jásavém
opojení niiiž uvažuje eo bude po

zdéji ale v té chvíli jak zvěděla

že je milována pomyslila si že

bude ženou Nezáleželo na tom

kdy kdy se provdá ale provdání
bylo jí nej vyšším blahem
Od včerejšího dne byla V tomto

vytržení Jil včera Večer psala od

povčď Nikdy však nebyly spo

kojena s tím eo napsala Jednou
se rozhodla Itupsiiti jen dvě tli
slova po druhé nudila na nikoli
ka stranách své roíevhvěnl a svou

radost ale nic jí touiptikojovalo
Zničila všechny modré papíry sv'

kretky lntt si přinesla novou s

lůiovými lity Voněly fialkami
IVktl-o- jil dopoledne ídepM
ti Kubínovi ale ttpět ji lib' ťe
líbilo o této chvíle od

povéř ltpmit
Nebvlo možná aby dm- - toni

psal timů několik lo¥ CítiU
ČekA Kubhl U Vibkll loťe

i hvcid lUbi v id touha co nejry
chleji i lei e ho HiA rád pojvd
lom 4K!a t dlaněmi tu skrin
IVdU kr ktolku A ipMll4
"Miluji vá A j u Xml IA vě

kv "
V K Jtl v Uxt do obálky Hiavřt!

v kniie kterou) pfitUkU k rd iJ

a ptv%pUdi d jídelny ItvU tu tU
koh I4td utl ukrjt j K

MVOHOIM

títále ferstvé prádlo a pěkný fiat

Kdo je poprvé uviděl nezdržel m

podiveni nad jejích podobností
Oba míli podlouhlé? tváře noxy

kterým fikáme řecké a měli zdra-

vou barvu pletí Jen vinny híí růz-

nili l'ní byla blondýna pán bru-ne- t

Malá náchylnost k smíchu i

zlostí stálé ovládání m slušelo

těmto hezkým tvářím Dlouho v

životfi opakovaná tato mírnost ja-

koby zůstala vězetí v tazích tvá-ř- o

a jakoby nepokazila jejich
příjemně linie

Všecka urovnanost vznikla z

povahy architektovy Uyl jedi
ným synem pyšného krejčího člo-

věka bažícího po vyznamenáni
chladného a panovačného který
při nepatrném nadání dovedl ženě
i synovi ímponovati V době opi-

čení a vybarvování základních

prvků povahy přijal architekt z

otce všechny jeho vlastnosti Po

zději když studoval realku a tecli

niku byl učitelem v bohaté rodi-

ně soudního rady kde se neustáli:

létem vysvětlovalo co se sluší a

co se nesluší kde se vychvalovala
dokonalá souměrnost a kde vši

chni neustále se přesvědčovali vi

sí li všechny obrazy i obrázky ro-

vně V této rodině zdálo se byli
všichni šťastni a takový život přál
si jednou žiti i mladý Pachta Za-

miloval se postupně do tří dcer

radových ale ncosmělil se vyzra-di- ti

Jednu po druhé odvedli k

oltáři bohatí a jak se holobradé- -

ni u studentovi zdálo velice již do-

spělí vousáči Nemohl tehda po-

chopit i že je možná aby je mla-

dé krasavice milovaly a aby tak

rády a bez prudkého odporu od-

jížděly s nimi do společných po-

kojů Později uznal to všechno

za správné Když se pak stal sa-

mostatným architektem a podob-

ným vousáčem jako byli ti kteří
odváděli radovům bohaté dcery
vypátral kráaně urostlou slečnu

dceru zámožného advokáta a brzy
si ji vzal Zahlédl u tchána do-

mácího učitele dvou hochů bledé-h- o

právníka jehož smutné oči vy-

zradily mu jak horoucně a ne-

šťastně miluje tu andělskou duši

kterou mu nyní odvádí a pocítil

jakousi milou radost jakousi nad-

vládu svou i jakousi spravedlnost
Opakovalo se totéž co se dělo v

rodině soudního rady architekt
však byl nyní šťastným vousáčem

který si odváděl mladou dcerku
a ubohý právník byl tím bláhov-ce-

který nijak poehopiti ne-

mohl že mladistvá krasavice tak
ráda a bez odporu odjíždí se ženi-

chem Pachta si ani nevzpomněl
že se kdysi tomuto raněnému sníl-

kovi podobal jakoby pohodlnější
živobytí všechen smysl pro lidskou
bolest 'v něm zaclonilo Ani krů-

pěj soucitu nevznikla v něm nao-

pak trochu směšný byl mu ten-

to bláliovce "Mladí lidé jsou
strašní" pomyslil si jen ubíraje
se mimo právníka se svou mladou

ženou "ani netuší takový pošeti-
lec že je všem se svým nesmysl-

ným bolem směšný a lhostejný"
Plcdý pošetilec tehda tichounce
odešel zahleděv se naposled na
krásnou hlavu paní Paehtové a
schoulil se v černém kabátku
svém vedle hochů jej vvučoval —

Prsty zbledlé s růžovými bíle

tečkovanými nehty nepokojně po-

hrávaly tužkou a růžky sešitu
Architekt pach ta byl bry A

úložným vlivuplným mužem Jem-

ná citlivá Žena podlehla jeho dů
éediiosli iřmoudíelosti a pýše - --

Stal se neoblueeltým pánem do-

mu jediný pohled jeho dostačoval

hy e ochotní dchi co si přál --

Neb) la pí však polunoji ze stra
ehu nýbrž ochoty a úcty t vě

dolní že je vše splavně a liejlepií
co ou ěmi Ptud paehtovÁ velice

snadně- odřekla se veskerésvé vů-

le aIcIa nalihcnl v mírných ne

ménnýeh rukieh mulových
kteréž la hU ltui'iU tm rťit)4
vtiii jtl i výriuu h"í a tvue vy

konávaU je-- é!o diive než je
pronesl a jemu e idAvabs Jmui

ku podivu dni vně M podobtnml
že je žt tu j' ho Uk moudr jako
tn

Měli dví děti ItUžt a Julka
pattiU'ti!ct ho rv!Utu který w

v v tokal dMi heto jko viiehui i
H%% rtolutv U ktrý lv I kraně
urMtlý bt4v mih1 A jka ovov
vonný a idravý N'elUt k ta
b ritu lopfvkÍel Jutk dobit
%todoVl Otr ptnNrAl Ah V

NAPRAL r

I

Mylo v iiiijí v prvníeli jho
dueeli roku ]H!)8 krátcí! před
řtvrtou hodinou odpoleduí když

Jouřily před Čtyřpatrovým ná-

kladní Míivfným domem na Král

Vinohradech dvě um oHiiinietiletí'

dívky VřtÁÍ nich která c jum-fiovu- la

Hlážu h která byla dcerou

architekta I 'nehty majctníka do-

mu před nimž ulály dclínnoii

jiikoiiHÍ důvřriiOHli znova a znovu

roní hvú přítelkyni Hdclovula l'o-dal-
y

hí již ruce iiHinály ho na hc

bc řekly ní m bohem ale liláža

'novu kí na něco vzpomněla —

íšeptání jejich plno bylo vlaňťoví-- H

něžnosti Jtláža fitíhlá blondýn-k- a

h očima velkýma a Šedýma m

jemné taženým h hustým
témčř HroHtlým obočím oděná v

modrý fiat vlnčný prozrazovala
velikou jakousi vnitřní radost

"A jeňtč ti nčco povím" znova

hbitě a Živě mluvila nachylujíc w

k růžové tvářičce ave přítelkyně
"Nčco pro zasmání Viň co bych

chtělaf Neuhodla bys "! Myslím

diieg o tom celý den! (Matné ne
ni to tak směsné jak se v první
chvíli zdá! Chtěla bych se vdát!"

"Již vdát?" podivila ne druhá

ílívka "A koho bys kí vzala? —

Vždyť jsi j'Stč nikoho nemilov-

ala"
Hláža se zasmál a

"Ale dčtino" zvolala "to si

jt-- tak myslím I Chtěla bych dnes

být i nevěst ou anebo zenou radě-j- i

ženou šťastnou paní Chtěla

bych aby mě muž bláznivé milo-

val tak až by nevěděl co hc h

ním děje Strašně! Aby se k vfdi

mně velice soužil!"
"A jaký by byl?" otázala

druhá spěšně h velikým jakýmsi

zájmem dotýkajíc se oběma ruka

ma černých svých vlásku

"Hezký! Černooký!"
"Vousatý?"
"S knírkem!" zvolala Hláža a

rozesmála se "Musil by být i po

zorný něžný a žárlivý! A ještě
něco bych si přála: aby mi byl

lhostejný!"
Obě se vesele rozesmály Bílé

jejich zoubky se leskly
liláža se dotkla lehounce okraje

fdaměněného svého kloboučku Na

ruce její zaleskl se leninký prsten
se srdíčkem na řetízku

"A chtěla bych" rychle připo-

jila všecka mladistvě rozveselena

"abychom se h mužem rozhněvali

abychom na sebe nemluvili ale y

nás to mrzelo Já bych nepo-volila- !

On by musil přijít a klek-nout!- "

Znova se obě rozesmály Cítily

vzájemně teploučký svňj dech

Hláža si pojednou uvědomila že

jsou téměř čtyři hodiny stiskla

přítelkyni ruku a vcběhla do do

mu Všecka růžová veselá a pruž-

ná vyšvihla se po širokém schodi-

šti do prvního patra ňtihté tělí

čko její neslo se vypjatě Nápad-

ně vysoká její ňadra dodávala jí
výrazu dospělosti ale tvář příliš

ještě svědčila o mladistvé bláho-

vosti o veselém těkání a radostné

mysli
Proběhla předsíni velkým po-

kojem na pravé straně n ocitla se

ve vlastním menším pokojíčku se

žlutým Wihytkem nepřeplněném
olivové velice však lehce malova-

ném h bordtirou petrklíčů měk-e-

pisl MroH'iu vy krášleném od

ložila klobouk i slunečník n spěš

ně ubírala se do jídelny OČi ji zá-

řily Jemné loiuk ud niv kade

ic které jí spadávaly na čelo a

skráně snaiiU se srovnit i hbitým

j olnaeuíiu hlavy
Otec s niiitkou seděli U stolil UU

liémj utála v bílých šálcích kávu

pro Illáíu hyb jU připravena
Arebitekt 1'aehU i jeho pani

náh kli k takovým lidem nielu

tikli e jou iihd ídra

liejkriUliíjiiho plemene tt Itej

piělnéiho vboxAiii hvnl ibj m

4 nich bl hy takový Ob blt
viké přímí pet{vy janýcH o
i ě'i pbti lkrUk ktútnl lidé
VvlOVoViH si idUo e něťlio--

IttUílUosi pAMIitl IIU

jvjuh idil e mírný luor Ud

} ptné A luié '

lÍHih Itulýltl Vliéjketi Uebvbi

Uk prnto hbibťkho ni looby

ěejiiehii br ibj m kt ry třud

tt i kM4ls i' l HÍjkm Je

)u h ilwh lit di iVým i Ir

hk vviu li k m b " a vým

oíi ktld iřV#nlevoMi eliovétdiu

£ ulU pHjelttll IWfuM ÍHtoU

tnom a ponyi r aomoctut--i nebo ova- -

0 ml u]řlnné e víeml výml holot- -

lokO Vám třeba Hl£lím Vám jích eo- -

oblíbené pivo I
'

-obchodnik Tel Doug 222 if

káva 2Oc
výbornou kávu ne ménS íak 23

rozdílíme dle píánj na piti neb

I

Moderní ruíisioný a největíil
j řeznický a uzenářský távod
% vlastni npjtar řezník

IV F KUNCL
I č 1244 So 13th St Omaha

T Má na sklade vždy velké ti- -

p soby řerittvílio rfln6ho iiiuHa

t jakož i Kiiammiitých dornácteh

f uxenářských vyrotikfl Ceny lev

n#Jt neill kdokoliv jindu Zbo- -

f U možno ohjodnati telufounin Ť

I 1)oiikIu 1IUH

Sloupá Miřeícky
vlattul tn Ulily lumtvrut nllU]f

HOSTINEC
v i hí 14 St OraahA

ilnilm likéry tlné piva A nj
lepši doutníky otále ka two - Tole-fe-

liuujjlnsi T 117

Tel: Vraduvua Iouta a):id
ObytiU Tyler U"8J

V V RKRUCIIA
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ZiiHÍláme kamkoliv naši

i liber po 20 centech Zboží
V Hesetililernť hnlíh--

I Pište si o vzorek této kávy na zkoušku 4G--
tf

I OMAHA COFFEE MILL
I 1904 So 13 St Omaha Neb

a zde podlehla jakési náhle úzko-

sti Zdálo se jí pojednou vše tís-

ni vě vážné a všecka rozechvěna

plna podivné netrpělivosti hleděla
oknem na ulici

ir
Kubín jinoch dvaadvacetiletý

studoval architekturu na technice
a jako mnozí čeští Htudcnti dopra-
covával se pouze vlastním přičině-
ním svého cíle Měl ještě rodiče a

tři sestry Měli před lety na ven-

kově chalupu ale k vůli synovi

aby mohl studovat i odstěhovali se
do Prahy Zařídili si obchůdek s

potravinami a brzy o všecko při-

šli Dcery šily a syn vyučoval O- -

tee byl často churav a málo kdy
co vydělal
Kubín byl pilný student ale slo-

žitost jeho nadání nedopustila l-

ihy se věnoval jen architektuře —

Pyl velice hloubavý umělecky ci-

tlivý a zvláště schopný vysvětlo-
vat i si jakékoli jevy z předešlých
příčin Ačkoli byl v nitru velice

vážný přece často ve společnosti
se rozveselil a stával se v té divi-

li milým Ze své mírnosti a skrom-

nosti přepadával někdy do prud-

kých vznětů Kdo poprvé uviděl

řerné oči jeho soudil že má pří-

krý pohled a že v jeho povaze je
cosi zlého a urputného ale nikdo
tak netvrdil kdo ho častěji viděl

Naopak z bledé tváře jeho dívala
se jemná zádumčivost a z černých
často na jedno místo upřených o-- čí

záři-l- a teple důvěrná snivost —

Někdy Re v podrážděnosti stával

nevrlým a kousavým V těchto
chvílích hezká jeho tvář zrňžově-l- a

chřípí rovného nosu se až do

obloučku rozevřelo a zuby jež se

pojednou v červené pleti zdály bě-

lejší dodávaly výrazu jeho síly a

zdraví Pod malým černým knír-

kem svíraly se až násilné hezké

rty jak bývá u přemítajících li-

dí

'Když loni po prázdninách popr-
vé vstoupil do rodiny Pachtovy
zahlédl lllážu v růžových šatech

přeběhnout i salonem Poklonil se

jí tehda a ona děkujíc usmála se

naň Již v této krátké chvíli zů-

stalo v jeho nitru mnoho nezapo-

menutelného kouzla z její byto-
sti Nedovedl si sám dosti jasně
vysvětliti toto náhlé zaujetí Způ
sob jak přeběhla obra jak pů-

vabně nesla vzlétavé tělíčko své

profil mladé tváře bohaté skupi-

ny rusých vlásků jak se prohnu
la v kříži jak vtáhla t krajko-
vého lemu rukávku růžovou ruku

poklice jak zašustily její ěUté su-

kýnky všechno zavanulo naň ja-

kousi zdravou májovou mladosti
iliž tehda všechen zaujat vracel se

domů Nenapadla ho však my
šlenku že by bybt možná pohloiti
niti toto bohaté a tak nějak sebe

vědomě se nesoucí dítě nebo Že

by mtad bvlo možná Vťíli st je
ženu Mvlo mu jakoby nesměl a

ní tak mv sliti jakoby se obíral
n bv blažen poiihvm

Mlelo Že ji bude t ljné milovali
Vídal ji d nuě a ohrW k i

vb ptával e v t trvale do jeho mV

Někdy id promluvil někdy Jel

nimi t po ulici ftekbv někdy loVo

tVtiui io iouiu l i co mohl i vy

khidati jakkoli Suto c niň

pohlédU že %' UMilAbl ž' r

díMd MuoJttvi lakových milých

drobnost vv tvořilo V héiit konce

ní odvUiuhi invsbnky Cvěti!
že by ho mhh mitoVAli A ie bv

e uioMa utAli i jeho ž- - loal ťiitt

dále o tom blooi olv l lha k"U(t l

líějit bvl tctito inbidý c NaVvkl

mu luk íe m lim řot %d pohodl
He celý iivot A ! j k bř

'V

zy upraví rotliéům i sestrám lehčí

živobytí Poněvadž Iilážu byla

jaksi zdrojem tohoto dobrodiní

vesnil se do lásky neobyčejně
vroueně k opravdovosti až sle-

pou
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